



Edital De Resultado De Julgamento

Processo Administrativo n°: 334/2020.

Pregão Eletrônico n°: 107/2020.

Objeto: “Registro de preços para futuro fornecimento de material de consumo médico hospitalar”.

Critério: menor valor por Item.

Tornam-se públicos os itens vencidos e devidamente classificados do Pregão Eletrônico n°: 107/2020 – Feas

Item 01: 55384 / absorvente feminino para incontinência urinária / pós-parto.

Licitante: Aaba Comercio De Equipamentos Médicos Ltda.

Marca: Dry/Mardam.

Valor unitário: R\$ 0,39.

Quantidade: 24.000 unidades.

Valor total: R\$ 9.360,00.

Item 02: 219269 / agulha de chiba 22g x 25cm, descartável.

Licitante: Unit Indústria, Comércio, Importação E Exportação Ltda. (EPP).

Marca: UNIT / CH 22-25.

Valor unitário: R\$ 47,00.

Quantidade: 100 unidades.

Valor total: R\$ 4.700,00.

Item 03: 54900 / agulha para anestesia peridural (Weiss) 18gx5 (longa).

Não houve propostas cadastradas para este item, de sorte que o resultado declarado é deserto.

Item 04: 38951 / agulha para raquianestesia 25cm longa – agulha 120mm.

Licitante: Angular Produtos Para Saude Ltda-ME.

Marca: UNISIS.

Valor unitário: R\$ 36,34.

Quantidade: 40 unidades.

Valor total: R\$ 1.453,60.

Item 05: 219490 / bacia em inox 28cm diâmetro x 8cm altura.

Não houve proposta classificada para este item, de sorte que declaramos seu



resultado como fracassado.

Item 06: 219491 / balde em inox com alça min 5 litros.

Licitante: Angular Produtos Para Saude Ltda-ME.

Marca: FORTINOX.

Valor unitário: R\$ 170,00.

Quantidade: 70 unidades.

Valor total: R\$ 11.900,00.

Item 07: 214552 / bandeja em inox 30x20x04cm.

Licitante: Angular Produtos Para Saude Ltda-ME.

Marca: FORTINOX.

Valor unitário: R\$ 48,50.

Quantidade: 40 unidades.

Valor total: R\$ 1.940,00.

Item 08: 214553 / bandeja em inox 42x30x04cm.

Licitante: Angular Produtos Para Saude Ltda-ME.

Marca: FORTINOX.

Valor unitário: R\$ 112,90.

Quantidade: 40 unidades.

Valor total: R\$ 4.516,00.

Item 09: 109786 / cadarço hospitalar nº 12 – 50m.

Licitante: Aaba Comércio De Equipamentos Médicos Ltda.

Marca: São José.

Valor unitário: R\$ 16,00.

Quantidade: 600 rolos.

Valor total: R\$ 9.600,00.

Item 10: 212675 / caneta cirúrgica para marcação da pele, preta não estéril.

Não houve proposta classificada para este item, de sorte que declaramos seu resultado como fracassado.

Item 11: 214868/ cânula C.P.A.P. (pronga) nº 1.

Licitante: Angular Produtos Para Saúde Ltda. - ME.



Marca: BLENDA.

Valor unitário: R\$ 58,50.

Quantidade: 5 unidades.

Valor total: R\$ 292,50.

Item 12: 214869 / cânula C.P.A.P. (pronga) nº 2.

Licitante: Aaba Comercio De Equipamentos Médicos Eireli.

Marca: GMI.

Valor unitário: R\$ 59,00.

Quantidade: 5 unidades.

Valor total: R\$ 295,00.

Item 13: 216938/ cânula C.P.A.P. (pronga) nº 3.

Licitante: Aaba Comercio De Equipamentos Médicos Eireli.

Marca: GMI.

Valor unitário: R\$ 59,00.

Quantidade: 5 unidades.

Valor total: R\$ 295,00.

Item 14: 217014 / cânula nasofaríngea nº 6,0.

Licitante: Angular Produtos Para Saúde Ltda-ME.

Marca: WELL LEAD.

Valor unitário: R\$ 42,00.

Quantidade: 20 unidades.

Valor total: R\$ 840,00.

Item 15: 217016/ cânula nasofaríngea nº 7,0.

Licitante: Angular Produtos Para Saude Ltda-ME.

Marca: WELL LEAD.

Valor unitário: R\$ 42,00.

Quantidade: 20 unidades.

Valor total: R\$ 840,00.

Item 16: 217018 /cânula nasofaríngea nº 8,0.

Licitante: Angular Produtos Para Saude Ltda-ME.

Marca: WELL LEAD.



Valor unitário: R\$ 42,00.
Quantidade: 20 unidades.
Valor total: R\$ 840,00.

Item 17: 216116 / cateter para oxigênio tipo óculos n°6 infantil.

Licitante: Angular Produtos Para Saude Ltda-ME.

Marca: FOYOMED.

Valor unitário: R\$ 1,30.

Quantidade: 1.000 unidades.

Valor total: R\$ 1.300,00.

Item 18: 215238 / cateter umbilical 3,5 fr-mono lúmen.

Licitante: Angular Produtos Para Saude Ltda-ME.

Marca: POLYMED.

Valor unitário: R\$ 10,90.

Quantidade: 20 unidades.

Valor total: R\$ 218,00.

Item 19: 212561 / colchão pneumático com compressor.

Não houve proposta classificada para este item, de sorte que declaramos seu resultado como fracassado.

Item 20: 213691/ coletor plástico para material perfuro cortante 5l.

Não houve propostas cadastradas para este item, de sorte que o resultado declarado é deserto.

Item 21: 213059 / comadre em inox.

Licitante: Endogerais Equipamentos Médicos Ltda.

Marca: FAMI.

Valor unitário: R\$ 127,75.

Quantidade: 100 unidades.

Valor total: R\$ 12.775,00.

Item 22: 53267 / compressa gaze estéril dobrada 10cm x 15cm (aberta 15cm x 60cm).

Licitante: Medefe Produtos Medicos Hospitalares Ltda.



Marca: AMERICAN.

Valor unitário: R\$ 0,95.

Quantidade: 30.000 unidades.

Valor total: R\$ 28.500,00.

Item 23: 212158 / compressa de gaze estéril 7,5x7,5cm – radiopaco.

Não houve proposta classificada para este item, de sorte que declaramos seu resultado como fracassado.

Item 24: 218683 / conector "T".

Não houve proposta classificada para este item, de sorte que declaramos seu resultado como fracassado.

Item 25: 219301 / conector "y" para traqueia 22mm com entrada de sensor de capnografia - não estéril.

Não houve proposta classificada para este item, de sorte que declaramos seu resultado como fracassado.

Item 26: 212627 / conjunto de ventilação manual adulto – 3l (kt-5).

Licitante: Aaba Comercio De Equipamentos Médicos Ltda.

Marca: Protec.

Valor unitário: R\$ 195,00.

Quantidade: 50 unidades.

Valor total: R\$ 9.750,00.

Item 27: 19472 / conjunto para drenagem torácica nº 12.

Licitante: Aaba Comercio De Equipamentos Médicos Ltda.

Marca: Zammi.

Valor unitário: R\$ 22,00.

Quantidade: 20 unidades.

Valor total: R\$ 440,00.

Item 28: 1069 / dreno de penrose calibre 01 estéril.

Licitante: Aaba Comercio De Equipamentos Médicos Ltda.

Marca: Madeitex.

Valor unitário: R\$ 1,51.



Quantidade: 200 unidades.

Valor total: R\$ 302,00.

Item 29: 1070 / dreno de penrose nº 2 estéril.

Licitante: Aaba Comércio De Equipamentos Médicos Ltda.

Marca: Madeitex.

Valor unitário: R\$ 1,67.

Quantidade: 100 unidades.

Valor total: R\$ 167,00.

Item 30: 1072 / dreno de penrose nº 4 estéril.

Licitante: Aaba Comercio De Equipamentos Médicos Ltda.

Marca: Madeitex.

Valor unitário: R\$ 2,40.

Quantidade: 150 unidades.

Valor total: R\$ 360,00.

Item 31: 214503 / eletrodo para monitorização, descartável, infantil.

Licitante: Angular Produtos Para Saude Ltda-ME.

Marca: MAXICOR.

Valor unitário: R\$ 0,42.

Quantidade: 1.000 unidades.

Valor total: R\$ 420,00.

Item 32: 216940 / equipo duas vias para tomografia - (extensor 2 vias de transferência de meios de contraste para bomba injetora (TRANSFER-SET)).

Licitante: Alko Do Brasil Indústria E Comércio Ltda.

Marca: ALKO DO BRASIL.

Valor unitário: R\$ 25,00.

Quantidade: 1.000 unidades.

Valor total: R\$ 25.000,00.

Item 33: 979 / espátula de madeira (abaixador de língua).

Não houve propostas cadastradas para este item, de sorte que o resultado declarado é deserto.



Item 34: 9950 / espécuro vaginal descartável estéril – grande.

Licitante: Angular Produtos Para Saude Ltda-ME.

Marca: KOLPLAST.

Valor unitário: R\$ 1,0999.

Quantidade: 1.000 unidades.

Valor total: R\$ 1.099,90.

Item 35: 47671 / espécuro vaginal descartável estéril – médio.

Licitante: Angular Produtos Para Saude Ltda-ME.

Marca: KOLPLAST.

Valor unitário: R\$ 0,9828.

Quantidade: 1.000 unidades.

Valor total: R\$ 982,80.

Item 36: 47672 / espécuro vaginal descartável estéril – pequeno.

Licitante: Angular Produtos Para Saude Ltda-ME.

Marca: KOLPLAST.

Valor unitário: R\$ 0,9267.

Quantidade: 1.000 unidades.

Valor total: R\$ 926,70.

Item 37: 214312 / Fluxômetro 0-15 Lpm Fêmea – Ar Comprimido.

Não houve proposta classificada para este item, de sorte que declaramos seu resultado como fracassado.

Item 38: 214311 / fluxômetro 0-15 LPM fêmea – oxigênio.

Não houve proposta classificada para este item, de sorte que declaramos seu resultado como fracassado.

Item 39: 218547 / kit AMIU – aspirador intra uterino (cânula de 4mm a 12mm).

Licitante: Angular Produtos Para Saude Ltda-ME.

Marca: KOLPLAST.

Valor unitário: R\$ 408,50.

Quantidade: 20 unidades.

Valor total: R\$ 8.170,00.



Feas

R. Cap. Argemiro Monteiro Vanderley, 161
Capão Raso – Curitiba/PR
CEP 81.130-160
(41) 3316-5900
www.feas.curitiba.pr.gov.br

Item 40: 213224 / kit cânula p/ aspiração de medula óssea com empunhadura anatômica 16g x 32mm.

Licitante: Ecomed Comércio De Produtos Médicos Ltda.

Marca: Argon.

Valor unitário: R\$ 105,00.

Quantidade: 50 unidades.

Valor total: R\$ 5.250,00.

Item 41: 213223 / kit cânula para biópsia de medula óssea com sistema de travamento 8g.

Não houve proposta classificada para este item, de sorte que declaramos seu resultado como fracassado.

Item 42: 218106 / kit de nefrostomia 14fr Malecot.

Licitante: Asli Comercial Eireli.

Marca: Allwin.

Valor unitário: R\$ 589,19.

Quantidade: 60 unidades.

Valor total: R\$ 35.351,40.

Total geral do Pregão Eletrônico n° 107/2020 – R\$ 177.884,90.

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da Feas (www.publinexo.com.br).

Curitiba, 12 de janeiro de 2021.

Juliano Eugenio da Silva
Pregoeiro